Allah mencintai mereka yang cinta kepada kalamNya.Kedua: penghafal Al-

Qur’an akan meraih banyak sekali pahala. Bisa digambarkan, jika setiap huruf yang dibaca, 

seorang mendapatkan 10 pahala, jumlah huruf huruf Al-Qurán (sebagaimana disebutkan 

oleh Imam Sayuthi dalam kitab al-Itqan) adalah : 323.671 (tiga ratus dua puluh tiga ribu, 

enam ratus tujuh puluh satu huruf) maka bisa dibayangkan berapa juta pahala yang 

dihasilkan ketika seorang penghafal Al-Qurán berulang kali membaca ayat ayat Al-Qurán. 

Ketiga: penghafal Al-Qurán yang menjunjung nilai nilai Al-Qurán dijuluki dengan 

Ahlullah atau keluarga Allah atau orang yang dekat dengan Allah.

[...]

reward/penghargaan untuk memberikan motivasi tinggi dalam menghafal. 

BAB IV 

BIAYA PELAKSANAAN 

Biaya pelaksanaan dalam kegiatan ini yang dibayarkan ialah belanja jasa profesi. Belanja 

jasa profesi yang dibutuhkan pada pembinaan Tahfiz Bulan Januari, Februari dan Maret 2023 

ialah sebesar Rp. 9.900.000 / terbilang Sembilan juta sembilan ratus ribu rupiah (dipotong 

pajak). 

BAB V 

PENUTUP 

K. Kesimpulan 

Kegiatan pembinaan Tahfiz Al-Qur’an bagi mahasantri Ma’had Al-Jami’ah UIN 

Fatmawati Bengkulu merupakan pondasi dan ruh dari semua kegiatan yang ada di Ma’had Al-

Jami’ah UIN FAS Bengkulu.

[...]

Tenaga pengajar/pembina dalam pelaksanaan Pembinaan Tahfzh Al Qur’an sebanyak 7 

orang pembina (terlampir). 

I. Biaya yang dibutuhkan 

Dana yang dibutuhkan dalam kegiatan Pembinaan Tahfizh Al Qur’an Mahasantri 

ma’had Al-Jami’ah UIN Bengkulu setiap bulannya (selama bulan Januari-Desember 

2023) sebesar Rp.  5.640.000,- (Lima juta enam ratus empat puluh ribu rupiah) 

Bengkulu,     Januari 2023 

Mudir 

H. Rozian Karnedi